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Expedientes nº: 7603/2024    
Procedimiento: Selecciones de personal y provisiones de puestos 

 

ANUNCIO 
 

ACTA TERCERA DEL TRIBUNAL DE SELECCIÓN PARA EL PROCESO SELECTIVO PARA 
LA  CONSTITUCIÓN  DE  UNA  BOLSA  DE  TRABAJO  DE  OFICIOS  VARIOS  DEL 
AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ LA REAL, POR EL SISTEMA DE CONCURSO Y TURNO 
LIBRE – CONTESTACIÓN ALEGACIONES Y LLAMAMIENTO A ENTREVISTA. 
 

En  la sala de reuniones del Área de Recursos Humanos, sita en C/ Real nº 48, siendo  las 
diez  horas  y  treinta  minutos  del  día  el  día  1  de  abril  de  2025,  se  reúne  el  tribunal 
designado por Resolución de Alcaldía 2025‐0370 de 3 de febrero, para el proceso selectivo 
de  constitución  de  una  bolsa  de  trabajo  de  oficios  varios,  integrado  por  los  siguientes 
miembros: 
 

 
 
 
 
 
 
El Sr. Presidente declara constituido el órgano de selección de conformidad resolución de 
Alcaldía  núm.  2025‐0370,  de  fecha  18  de  marzo  de  2024,  por  la  que  se  nombra  a  los 
integrantes del mismo, que deberán aplicar en esta selección las bases de la convocatoria 
aprobadas por resolución de Alcaldía núm. 2024‐3263, de fecha 1 de octubre de 2024, y 
publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Jaén núm. 195, de fecha 4 de octubre de 
2024. 
 

Seguidamente el Presidente del Tribunal pasa a informar a los miembros del tribunal que 
se han presentado alegaciones a las puntuaciones publicadas en el acta segunda, pasando 
a revisar dichas alegaciones y la documentación de cada uno de los expedientes: 
 

Puesto Oficial de Construcción  
 

El  candidato  José García  Calzado  presenta  alegación  con  nº  de  registro  2025‐E‐RE‐1888, 
solicitando  la  revisión  de  la  puntuación  obtenida  en  la  baremación  curricular  de  los 
puestos  de  Peón  de  servicios múltiples  y  Peón  de  la  construcción.  El  tribunal  revisa  de 
oficio  la  documentación  para  la  categoría  de  oficial  de  la  construcción  y  se modifica  la 
puntuación  que  le  había  sido  asignada  en  el  apartado  formación  (uno  de  los  cursos 
aportados  estaba  duplicado),  pasando  a  asignarle  la  siguiente  puntuación  Experiencia: 
40,00 puntos y Formación: 15,25 puntos. 

 

El  candidato  José  López  Pérez  presenta  alegación  con  nº  de  registro  2025‐E‐RE‐1957, 

Presidente:   Francisco José Bolivar Cano 

Secretaria:   Francisca Liébana García 

Vocales:   Manuel Castro Castro 
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solicitando  la  revisión de  la puntuación obtenida en  la baremación curricular.  El  tribunal 
revisa  la documentación y acepta  la alegación pasando asignarle  la siguiente puntuación 
Experiencia: 40,00 puntos y Formación: 0,35 puntos. 
 

El candidato Isidoro Mesa Camacho presenta alegación con nº de registro 2025‐E‐RE‐1903 
y  2474  solicitando  la  revisión  de  la  puntuación  obtenida  en  la  baremación  curricular.  El 
tribunal  revisa  la  documentación  y  acepta  la  alegación  pasando  asignarle  la  siguiente 
puntuación Experiencia: 39,30 puntos y Formación: 0,30 puntos. 
 

El candidato Juan Santiago Canovaca López presenta alegación con nº de registro 2025‐E‐
RE‐1926, solicitando la revisión de la puntuación obtenida en la baremación curricular. El 
tribunal  revisa  la  documentación  y  acepta  la  alegación  pasando  asignarle  la  siguiente 
puntuación Experiencia: 40,00 puntos y Formación: 12,20 puntos. 
 

El candidato Ramón Reyes Garrido presenta alegación con nº de registro 2025‐E‐RE‐1955, 
solicitando  la  revisión de  la puntuación obtenida en  la baremación curricular.  El  tribunal 
revisa  la documentación y acepta  la alegación pasando asignarle  la siguiente puntuación 
Experiencia: 40,00 puntos y Formación: 0,10 puntos. 
 

 
Puesto Peón de Construcción  

 

El  candidato  José García  Calzado  presenta  alegación  con  nº  de  registro  2025‐E‐RE‐1888, 
solicitando  la  revisión de  la puntuación obtenida en  la baremación curricular.  El  tribunal 
revisa  la  documentación  y  se  modifica  la  puntuación  que  le  había  sido  asignada  en  el 
apartado formación (uno de los cursos aportados estaba duplicado), pasando a asignarle la 
siguiente puntuación Experiencia: 12,60 puntos y Formación: 15,25 puntos. 

 

Una  vez  revisadas  las  alegaciones  la  puntuación  final  de  las  diferentes  categorías 
convocadas queda como sigue: 
 

Puesto Oficial de Construcción  

 

Primer Apellido  Segundo Apellido  Nombre DNI F o rmació n Experiencia Total F+E

Aceituno Álvarez Valentín ***1037** 0,2 3,6 3,8

Armenteros Gámez Manuel ***1026** 3,2 40 43,2

Bermúdez Mesa Diego Angel  ***1511** 0 40 40

Bermúdez Mesa Juan José ***1511** 0 5,4 5,4

Cano Anguiano José Antonio ***4213** 1,05 26,4 27,45

Canovaca López Juan Santiago ***3102** 12,2 40 52,2

Collado Pérez Antonio José ***1376** 2,05 40 42,05  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
C

P5
LK

M
D

Q
AC

N
H

PM
AJ

H
EN

W
W

N
JM

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
6 



  
Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000  

Primer Apellido  Segundo Apellido  Nombre DNI F o rmació n Experiencia Total F+E

Contreras Martín Isidro ***3064** 2,1 12,6 14,7

Fuentes Mesa José Manuel ***3331** 13,25 11,7 24,95

García Calzado José ***1353** 15,25 40 55,25

García López Francisco ***3034** 0,55 40 40,55

Garrido Casti l lo Luis ***3068** 0,05 40 40,05

Guzmán Serrano José Manuel ***3100** 1,05 25,65 26,7

Hinojosa Callejas Cecilio ***3010** 0 28,8 28,8

López Pérez José ***3160** 0,35 40 40,35

López Pérez Sergio ***7589** 0,05 22,7 22,75

López Serrano Luis Felipe ***4353** 11,45 1,2 12,65

Mesa Camacho Isidoro ***1283** 0,3 39,3 39,6

Moreno González Eulogio ***5490** 0 8,7 8,7

Moreno Ramírez José Miguel ***7621** 0 40 40

Muñoz Pérez Juan José ***1040** 0,1 23,85 23,95

Pérez Arco Pedro ***8696** 0 40 40

Pérez Jiménez José ***1033** 0,45 40 40,45

Pérez López Francisco ***3023** 0,2 40 40,2

Pérez Pérez Juan Manuel ***1367** 10,05 40 50,05

Reyes Garrido Francisco Jesús ***4232** 10,6 15,45 26,05

Reyes Garrido Ramón ***1666** 0,1 40 40,1

Tapia Contreras José ***4939** 1,35 6,75 8,1

Valenzuela Verdejo Antonio ***2291** 0,5 40 40,5  
 
Puesto Peón de Construcción  
 

Primer Apellido  Segundo Apellido  Nombre DNI Formación Experiencia Total F+E

Aranda  Medina Juan Manuel   ***4297** 0 21,6 21,6

Barranco Pérez Rafael ***1010** 1,3 40 41,3

Bermúdez Jiménez Sergio David ***4408** 0,3 27,9 28,2

Bermúdez Mesa Juan José ***1511** 0 18,6 18,6

Calzado Jiménez José Carlos ***3059** 0 40 40

Cano Anguiano José Antonio ***4213** 1,05 0 1,05

Contreras Martín Isidro ***3064** 2,1 9,6 11,7

Domínguez Ceballos Julián ***5964** 4,95 40 44,95

Fuentes  Mesa José Manuel ***3331** 13,25 3,15 16,4

García  Arco Custodio  ***3338** 0,05 40 40,05  
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Primer Apellido  Segundo Apellido  Nombre DNI Formación Experiencia Total F+E

García Arco Francisco ***3156** 0,3 40 40,3

García Calvo
Antonio 

Florentín
***9289** 1,2 30,45 31,65

García  Calzado José ***1353** 15,25 12,6 27,85

García  Castil lo José  ***5501** 0,2 4,5 4,7

González Castro Saúl ***5256** 0 8,4 8,4

González  Díaz Juan Jesús ***1411** 0 25,2 25,2

López Peinado Antonio Miguel ***9385** 0,25 26,25 26,5

Martínez  Anguita Cosme ***2131** 0,1 26,4 26,5

Mesa  Camacho Isidoro  ***1283** 0,05 40 40,05

Padilla Serrano Antonio ***3013** 0,25 23,1 23,35

Pérez López Francisco ***3023** 0,2 0 0,2

Pérez Pérez Juan Manuel ***1367** 10,05 18,6 28,65

Reyes  Garrido Ramón ***1666** 0,1 1,35 1,45

Reyes  Garrido Francisco Jesús ***4232** 10,6 7,95 18,55

Serrano  Aceituno José Manuel  ***8935** 2,8 14,85 17,65

Serrano  Romero Fermín ***4889** 10,55 3,6 14,15

Zafra Rosales José Ignacio ***1013** 0,3 0 0,3

Zurrón  Pérez Tomas Felipe  ***6450** 0,05 10,95 11  
 
Seguidamente el tribunal pasa a establecer el calendario señalado para la realización de la 
entrevista personal a las personas candidatas a las diferentes categorías convocadas, que 
tendrá lugar en C/ Real nº 48 – Casa Pineda. 
 
 

Día:  24/04/2025    
 
 

Puesto Oficial de Construcción 
 

Hora Primer Apellido  Segundo Apellido  Nombre DNI

8:30 Aceituno Álvarez Valentín ***1037**

8:45 Armenteros Gámez Manuel ***1026**

9:00 Bermúdez Mesa Diego Angel  ***1511**

9:15 Bermúdez Mesa Juan José ***1511**

9:30 Cano Anguiano José Antonio ***4213**

9:45 Canovaca López Juan Santiago ***3102**

10:00 Collado Pérez Antonio José ***1376**

11:00 Contreras Martín Isidro ***3064**

11:15 Fuentes Mesa José Manuel ***3331**  
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Hora Primer Apellido  Segundo Apellido  Nombre DNI

11:30 García Calzado José ***1353**

11:45 García López Francisco ***3034**

12:00 Garrido Castil lo Luis ***3068**

12:15 Guzmán Serrano José Manuel ***3100**

12:30 Hinojosa Callejas Cecilio ***3010**

12:45 López Pérez José ***3160**  
 
Día:  25/04/2025    
 
 

Puesto Oficial de Construcción 
 

Hora Primer Apellido  Segundo Apellido  Nombre DNI

8:30 López Pérez Sergio ***7589**

8:45 López Serrano Luis Felipe ***4353**

9:00 Mesa Camacho Isidoro ***1283**

9:15 Moreno González Eulogio ***5490**

9:30 Moreno Ramírez José Miguel ***7621**

9:45 Muñoz Pérez Juan José ***1040**

10:00 Pérez Arco Pedro ***8696**

11:00 Pérez Jiménez José ***1033**

11:15 Pérez López Francisco ***3023**

11:30 Pérez Pérez Juan Manuel ***1367**

11:45 Reyes Garrido Francisco Jesús ***4232**

12:00 Reyes Garrido Ramón ***1666**

12:15 Tapia Contreras José ***4939**

12:30 Valenzuela Verdejo Antonio ***2291**  
 
Día:  28/04/2025    
 
 

Puesto Peón de Construcción 
 

El  tribunal  acuerda  que  a  las  personas  candidatas  que  han  solicitado  participar  en  los 
procesos  de  selección  para  los  puestos  de  oficial  y  peón  de  la  construcción  se  les  va  a 
realizar una sola entrevista, debiendo por tanto comparecer a la misma en el día señalado 
para la prueba del puesto de Oficial de la construcción. 
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Hora Primer Apellido  Segundo Apellido  Nombre DNI

8:15 Aranda  Medina Juan Manuel   ***4297**

8:30 Barranco Pérez Rafael ***1010**

8:45 Bermúdez Jiménez Sergio David ***4408**

9:00 Calzado Jiménez José Carlos ***3059**

9:15 Domínguez Ceballos Julián ***5964**

9:30 García  Arco Custodio  ***3338**

9:45 García Arco Francisco ***3156**

10:00 García Calvo
Antonio 

Florentín
***9289**

11:00 García  Castil lo José  ***5501**

11:15 González Castro Saúl ***5256**

11:30 González  Díaz Juan Jesús ***1411**

11:45 López Peinado Antonio Miguel ***9385**

12:00 Martínez  Anguita Cosme ***2131**

12:15 Padilla Serrano Antonio ***3013**

12:30 Serrano  Aceituno José Manuel  ***8935**

12:45 Serrano  Romero Fermín ***4889**

13:00 Zafra Rosales José Ignacio ***1013**

13:15 Zurrón  Pérez Tomas Felipe  ***6450**
 

 
 

 

Asimismo, se acuerda que los/las aspirantes comparezcan provistos del D.N.I. Las personas 
candidatas  que  no  se  presente  a  la  realización  de  la  entrevista  quedarán  excluidas  del 
proceso de selección. 
 

 
Lo que se hace público para general conocimiento. 

 
En Alcalá la Real, en la fecha que consta en la firma electrónica 

 
 
 
 
  Fdo. Fco. José Bolivar Cano        Fdo. Francisca Liébana García 
    Presidente                   Secretaria 
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